
ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский колледж» 

Протокол № 5 от 28.04.2023 года 

заседания Общественного наркологического поста 

 

Повестка дня: 

 

1. Ознакомление с итогами внутриколледжного конкурса на лучший 

раздаточный материал по формированию жизнестойкости среди студентов 

колледжа на тему «Мы выбираем жизнь!» 

2. Об исполнении плана работы за март-апрель 2023 г. 

 

Присутствовали: 

Хайруллин Р.М. – директор  

Попенко С.В. – зав. отделом по  ВР  

Федорова Т.В. – фельдшер 

Имаева Г.Д. - педагог – психолог, секретарь ОНП 

Савинов Ю.А. - председатель совета классных руководителей 

Андриянова Д.- председатель студенческого Совета 

 

Выступили: 

1.По первому вопросу выступила педагог-психолог Имаева Г.Д.. Она 

ознакомила с итогами внутриколледжного конкурса  на лучший раздаточный 

материал по формированию жизнестойкости среди студентов колледжа на 

тему «Мы выбираем жизнь!». Определены места и вручены грамоты, 

информация размещалась на сайте колледжа 

http://www.belmedkol.bashmed.ru/svedeniya-o-kolledzhe/news/ и социальных 

сетях Телеграмм https://t.me/blb_bmk1, ВК https://vk.com/bmk_belebey.  

  2.По второму вопросу выступила,  социальный педагог Саетгареева 

А.Ф., которая ознакомила присутствующих с проведенными мероприятиями 

за март-апрель 2023. Проведены классные часы: «Антинаркотический урок» - 

устный журнал, «Секрет семейного счастья», «Всемирный день борьбы с 

туберкулезом», «Всемирный день здоровья» , «Трезвость – это норма!», 

Устный журнал  «Отказ от курения» в рамках Всемирного дня здоровья , 

демонстрация видеороликов в холле колледжа в рамках Всемирного дня 

иммунитета, акция «Трезвое село» в с. Глуховская, урок мужества, 

посвящѐнный подвигу 6-ой роты 104-го полка 76 Гвардейской Псковской 

дивизии ВДВ «Рота, ушедшая в бессмертие». 

 Конкурс буклетов «Традиции семьи в традициях страны», инфоурок «Вода 

- удивительное вещество!»), посвященный Всемирному Дню воды, 

Экологическая акция «Международный День птиц», День Земли. 

 Подготовлено и проведено праздничное мероприятие, посвященное 

Международному женскому дню «С праздником нежным, чудесным, 

прекрасным …» 

 Психологический практикум на тему «Формирование жизнестойкости и 

профилактика аутодеструктивного поведения студентов», профилактическое 

мероприятие «Подросток и закон» (викторина). 

http://www.belmedkol.bashmed.ru/svedeniya-o-kolledzhe/news/
https://t.me/blb_bmk1
https://vk.com/bmk_belebey


 В рамках аккордных дней: В рамках Международного дня сна 

проведение опроса на улицах города «Сон - основа здоровья!»,  Всемирная 

неделя иммунизации. 

 Центр «Здоровье» принимал участие в  XII Межрегиональном заочном 

конкурсе проектов «Здоровым быть здорово» среди СМФОО ПФО,  VIII 

Межрегиональной заочной научно-практическая конференции «Здоровый 

образ жизни – веление времени», в колледже проведено учебно – 

практическая конференция на тему «Профилактика  заболеваний сердечно 

сосудистой системы». 

Защита проекта «Крепыши», участвующего в международном конкурсе 

социальных проектов в области здоровьесбережения «ДоброволецПРО. 

Проекты. Развитие. Общество» в формате онлайн-питчинга волонтерским 

центром.  

 Муниципальный конкурс на лучшую организацию работы по 

профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в ОО ПО МР 

Белебеевский  район РБ 

 Организация и проведение конкурса на лучший раздаточный материал по 

формированию жизнестойкости среди студентов колледжа на тему «Мы 

выбираем жизнь!», Диспут для студентов первого курса «Я отвечаю за свои 

поступки» по  - профилактике правонарушений несовершеннолетних с 

приглашением  психолога  МБУ МП «Ровесник» и инспектора по делам 

несовершеннолетних . 

Были проведены спортивные мероприятия: Веселые старты «А ну-ка 

девочки!», посвященные Международному женскому дню – 8 марта, 

товарищеский матч по волейболу среди ССУЗов в рамках проекта «Спорт – 

норма жизни», соревнования по стрельбе на «Приз первокурсника, 

комплексная спартакиада по волейболу, закрытие зимнего сезона по лыжным 

гонкам, Соревнования на «Приз первокурсника» по шашкам и шахматам,  

 Организация Спартакиады среди преподавателей ГАПОУ РБ 

«Белебеевский медицинский колледж», в рамках Года педагога и наставника 

и Всемирного дня здоровья 

 

Решение: 

1. Информацию педагог-психологаИмаевой Г.Д. об итогах 

внутриколледжного конкурса на лучший раздаточный материал по 

формированию жизнестойкости среди студентов колледжа на тему «Мы 

выбираем жизнь!» принять к сведению. 

2. Информацию об исполнении плана работы за март-апрель  принять к 

сведению. 

 

 

Председатель                                                                            Хайруллин Р.М. 

 

Секретарь                                                                                  Саетгареева А.Ф.  



ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский колледж» 

Протокол № 6 от 30.06.2022 

заседания Общественного наркологического поста 

 

Повестка дня 

 

1.Об исполнении плана работы за май-июнь 2023 г. 

2.О проведении целевого инструктажа на период летних каникул. 

3. Отчет о работе ОДН за 2022-2023 учебный год. 

 

Присутствовали: 

Хайруллин Р.М. – директор  

Попенко Н.Я. – зав. отделом по  ВР  

Саетгареева А.Ф.. – социальный – педагог, воспитатель, секретарь ОНП 

Федорова Т.В. – фельдшер 

Имаева Г.Д. - педагог – психолог 

Савинов Ю.А.. - председатель совета классных руководителей 

Андриянова Д.. - председатель Студенческого совета.  

Приглашенный: начальник  ОПБ Хафизов А.Я 

 

1. По первому вопросу выступила,  социальный педагог Саетгареева А.Ф.., 

которая ознакомила присутствующих с проведенными мероприятиями за май-

июнь 2023. г. Проведены классные часы: «Семья в жизни человека», 

посвященный Международному дню семьи 15 мая, «Учимся дышать»,  «Горжусь, 

что я россиянин…», посвященный Дню России, «Мой выбор - медицина», 

посвященный Дню медицинского работника, «В этот день покой нарушен...», 

День памяти и скорби, 81 год со дня начала Великой Отечественной войны и 

обороны Брестской крепости (1941), День молодежи России , тематическая беседа 

«Страничка прошлого» для обучающихся первых курсов с приглашением 

ветеранов труда города. 

По плану мероприятий по подготовке к празднованию Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годы подготовлены и проведены 

следующие мероприятия: Литературно-музыкальная композиция «Помним, 

гордимся, чтим», посвященная Дню Победы, урок Мужества «От героев былых 

времен до героев сегодняшних дней», акция «Письмо прадеду»,выставка 

художественных работ на тему «9 мая – День Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941—1945 годов (1945 год)», участие 

общегородских – Вахта памяти (в ЦДК), акции «Георгиевская ленточка», «Свеча 

памяти», оказание волонтерской помощи ветеранам войны и труда, 

информационное освещение на сайте и в газетах «Белебеевские известия» . 

 В рамках акции «Всемирный день без табака», волонтерским центром 

проведены подвижные игры для лежачих получателей социальных услуг и 

инвалидов  ЦУП им. М. Горький, беседа «Остановите СПИД» для населения и 

обучающихся образовательных учреждений города и районов (в рамках дня 

памяти умерших от СПИДа). Аккордные дни - «День борьбы с артериальной 

гипертонией», - «Всемирный день щитовидной железы», - «Всемирный день 

против астмы и аллергии», «Пиковая скорость выдоха» . 



 Круглый стол «Всемирный день без табака» (в общежитии колледжа), 

 оформление информационного стенда в фойе 1 этажа « 31 мая- Всемирный день 

отказа от курения». Распространение информационных материалов: День памяти 

Святителя Луки, Всемирный день донора крови, День борьбы с наркотиками 

центром «Здоровье», Выступление лекторской группы «Наркотики – оружие 

массового поражения». 

         Праздничный концерт «Профессии медицинского работника — слава!». 

 Участие в  спортивных мероприятиях:  в легкоатлетическом пробеге ко Дню 

победы, муниципальная легкоатлетическая эстафета по улицам города, 

посвященная празднику Весны и Труда и Дню Победы в Великой Отечественной 

войне, в республиканской спартакиаде среди ГАПОУ, подведомственных МЗ РБ – 

3 место. 

2. По второму вопросу выступил начальник ОПБ Хафизов А.Я. о проведении 

целевого инструктажа на период летних каникул. 

3. По третьему вопросу выступила,социальный педагог ознакомила 

присутствующих с отчетом о выполнении плана  на 2022-2023 учебный год. 

 

Решение: 

1. Информацию об исполнении плана работы за май-июнь принять к 

сведению. 

2. Классным руководителям провести инструктажи в своих группах до 26 

июня 2023 года. 

3. Отчет о выполнении плана на 2022-2023 год принять к сведению.  

 

 

 

 

 

Председатель          Хайруллин Р.М.  

 

Секретарь                                                  Саетгареева А.Ф. 

 

 

 

 

 

 


